
 

PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DA SESSÃO DE ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.20.003-TP-INFRA 

Ao 23' (vigésimo terceiro) dia do mês de junho de 2021 às 14:00 horas. reuniu-se a Comissão Permanente 

de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua João Tomaz. Ferreira. n° 

42 – CEP: 62.840-000 – Centro – Beberibe – Ceará, composta por: Adson Costa Chaves – Presidente. 
Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Cláudia Soares, corno membros da Comissão Permanente, para 

dar inicio a ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nr 
2021.05.20.003-TP-INFRA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LARGO 

.j ANTÔNIO GAMA, LOCALIZADA NO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE BEBERIBEJCE. O 
Presidente deu inicio aos trabalhos e juntamente com a Comissão procedeu a análise dos documentos de 
habilitação dos pretensos abaixo relacionados: 

LICITANTES CNPJ 
l - EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 34.631.462/0001-29 

2 - DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 14.218.683/0001-62 

3 = LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI 21.541.555/0001-10 

4 - PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 19.967.758/0001-21 

5 - LIT EMPREEMDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 26.592.136.0001-21 

6 - XL CONSTRUÇÕES LTDA 36.113_15510001-81 

Após análise minuciosa dos documentos de habilitação das proponentes participantes, a 

Comissão declara as empresas: EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n' 
34.631.462/0001-29, DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 

\ inscrita no CNPJ 14.218.683/0001-62, LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no 

CNPJ n° 21.541.555/0001-10, PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n" 

19.967.758/0001-21 e LIT EMPREEMDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

26.592.136/0001-21 HABILITADAS tendo em vista que as mesmas cumpriram todas as normas 

editalicias e as da Lei Federal 8.666/93. A empresa XL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 

36.113.155/000141 INABILITADA, por não apresentar a Certidão de Registro e quitação da pessoa 

jurídica expedida pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia — CREA. em que conste no 

quadro de responsável técnico pelo menos um técnico profissional de nivel superior habilitado na área de 

Engenharia Civil, descumprindo o item 5.4.5.1 do instrumento convocatório. Contudo, o Presidente, 

através de publicação oficial inicia o prazo recursal conforme art. 109, inciso 1, letra "a" da Lei 8666/93 e 
suas alterações posteriores. a partir da data desta publicação. Caso não haja interposição de recursos, os 

envelopes das propostas de preços serão abertos no dia 07 de julho 2021, às 14:00 horas, na sala da 

Comissão Permanente de Licitação. 

Rua: João Tomaz Ferreira, r 42 — CEP: 82.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 01.628.29210001-89 — CGF: 06.087.795-7 

Teletionet: (85) 3338-1254 (65) 3338-2010 



- 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Portanto, nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para 
constar foi lavrada a presente ata. assinada pelo Presidente e a Comissão Permanente de Licitação. 

Bebefibe-CE, dia 23 de junho de 2021. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Presidente 	Adson Costa Chaves  
Comissão 

Permanente de 
Licitação  

jjtIPDJATURA 

11-ri CAL 
	

j  
Maria do Carmo Soares da Silva 

Rosana Cláudia Soares 
ct 

Rua: Joh° Tareaz Ferreira, n° 42 — CEP: €2.940-000 — Centro — net!~ — Ceará. 
CNPJ: 07.528.29210001-89 — CGF: Q6-087.799-7 

Tekeforles. (9s) 3339-1234 (95) 333B-2010 


